
Posudek práce
předložené na Přírodovědecké fakultě JU

0'posudek vedoucího
0' bakalářské práce

Dposudek oponenta
O diplomové práce

Autor/ka:
Název práce:
Studijní program a obor:
Rok odevzdání:

David Kolář, DiS
Informační strategie organizace
Aplikovaná informatika
2014

Jméno a tituly vedoucího/oponenta:
Pracoviště:
Kontaktní e-mail:

Ing. Jiří Jelínek, CSc.
PřF JU, ÚAI
jjelinek@prf.jcu.cz

Odborná úroveň práce..
O vynikající 0' velmi dobrá o průměrná O podprůměrná O nevyhovující

Věcné chyby:
0' téměř žádné O vzhledem k rozsahu přiměřený počet O méně podstatné četné O závažné

Výsledky:
O originální 0' původní i převzaté O netriviální kompilace O citované z literatury O opsané

Rozsah práce:
0' veliký O standardní O dostatečný O nedostatečný

Grafická, jazyková a formální úroveň:
0' vynikající O velmi dobrá 0' průměrná O podprůměrná O nevyhovující

Tiskové chyby:
0' téměř žádné O vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet O četné

Celková úroveň práce:
0' vynikající O velmi dobrá O průměrná O podprůměrná O nevyhovující



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího/oponenta:
Bakalářská práce je na aktuální téma zvolené na základě odhadu situace v praxi. Student provedl
obsáhlý průzkum zdrojů zaměřených na téma informační strategie (1ST) organizace a jejího místa
v organizaci. V další části pak charakterizuje hlavní metodiky návrhu 1ST. Na obou uvedených
částech je vidět velmi dobrá práce s informačními zdroj i.
V další části práce se autor zaměřil na konkrétní zvolenou firmu, kde provedl nutná šetření
a analýzy pro formulování 1ST. Velmi detailní je pak analýza vybraných procesů, kde by však bylo
vhodné doplnit klíč k použitým barvám v grafech a u některých procesů blíže specifikovat
vlastníka (vedení společnosti). Optimalizace procesů nebyla po dohodě s vedoucím provedena
neboť procesy nebyly na vstupu popsány a autor tak vytvářel celý popis od nuly. Kvalitní je i popis
informačních potřeb a datových objektů. Součástí práce je i autorem vytvořený plán rozvoje leT
v organizaci.
Práce je na výborné grafické úrovni a zpracování tématu je velmi podrobné. Z výsledku je pak
patrný zodpovědný přístup autora. Závěrem lze konstatovat, že autor splnil zadání práce.

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze:
1. Jakou odezvu vyvolala vaše práce v dotčené firmě a lze kvantifikovat přínos 1ST?

Práci
0" doporučuji
O nedoporučuji
uznat jako diplomovou/bakalářskou.

avrhuji hodnocení stupněm:
0" výborně O velmi dobře O dobře O neprospěl/a

Místo, datum a podpis vedoucího/oponenta:
V Českých Budějovicích, 15.5.2014


